Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-Бобьинская средняя

общеобразовательная школа  имени Братьев  Буби  Агрызского муниципального

района Республики Татарстан

(Школа имени Братьев Буби)

Приказ

    от  27 августа  2021 года                                                                       № 156 «ОД»

С.Иж-Бобья

Об утверждении  Программы воспитания, рабочих программ, изменений ООП ДО

МБОУ Иж-Бобьинской СОШ

 На основании решения педагогического совета (протокол №1 от 27.08.2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Программу воспитания школы на период 2021-2026 гг.

2. Ввести в действие рабочие учебные программы по следующим предметам, согласно

учебному плану:

3. Бадахшин Р.Н.-10 ч –физическая культура (5,6-по 2ч., 7, 11-по 3 ч.)

Гайнуллина А.А.-10 ч-география-(5, 6, 10, 11 кл. – по 1 ч, 7-9 кл – по 2 ч.)

Латыпова Л.Р.-14 часов-химия-6 ч(8-10 кл-по 2 ч), 9кл – 2 ч кружок, физика-7 ч (8,10-

по 2ч; 9 кл-3 ч), Элективный курс «Индивидуальный проект» - 9 кл. 1 ч.

Шункарова Л.Р.-4 ч. – билолгия 10 кл. 2 ч., Курс по выбору «Многонациональная

Россия – многонациональный Татарстан» - 10 кл.1 ч, Курс по выбору «Семьеведение» -

1- кл. 1 ч

Закирова А.Р.- 25 ч. род яз и род лит (5, 6, 9 кл. по 5 ч, 7, 8 кл. по 4 ч, 10 кл. – 2 ч)

Маннапова Э.Н. -31 час -англ.язык -2-11 кл, нем язык-по 1 ч в 7,8  кл, Электиный курс

по английскому языку – 11 кл., 1 ч

Альмукаева Г.Ю.-25 часов-физика-4ч (по 2 ч 7, 11 кл), математика -20 ч(7,8,9,11 кл.-по

5ч), астрономия-11 кл-1

Гараев Э.И. физич культ 19 ч (1-4, 8-10 кл), ОБЖ (8,9,10,11 кл), кружок по шахматам –

4 ч (3,4 кл. по 2 ч)

Абрамова Л.Р.-27 ч, история-по 2 ч в 5-11, ОДНКР-5 кл-1ч, обществозн-12ч 6-11 кл

Гумарова А.А.-28 час-рус.яз и литер (5, 6, 9, 5 кл)

Зигангараева Р.Х.-11 часов- биология (5-9, 11 кл), химия-2 ч (11 кл),  внеурочная

деятельность – 4 ч: по химии (7 кл-2 ч), по биологии (5 кл – 1 ч, 6 кл – 1 ч) кружок по

биологии – 8 ч. (5, 6, 8, 9 кл по 2 ч)

Зигангараева З.Л..-18 часов–рус.яз и литер.(7, 8, 11 кл), р род яз и род лит 11 кл, 2 ч.

Салимуллина Л.Р..-15 часов-математика (5, 6, 10 кл) информатика 6 ч (7-11 кл), Кружок

по информатике – 2 ч 10-11 кл

Шайхсултанова Л.Р.- нач кл.- 18 ч (1 кл)

Перевозчикова М.Б.- нач кл.- 21 ч (2 кл)

Абзалиева А.Г.-нач кл.- 21 ч (3 кл), внеурочная деятельность «Занимательная

биология» - 3 кл, 1 ч

Гадршина Р.Ф.- нач кл.- 21 ч (4 кл)

Чигвинцева Г.Г..-13 ч технол (5-8, 10,11 кл) ИЗО-5-7 кл

Вагапова Э.Р.-музыка – 4ч (5-8 кл)

      Ввести в действие следующие программы внеурочной деятельности согласно учебному

плану:

«Биология и человек» 2 класс (Перевозчикова М.Б.)

«Занимательная биология» 3 класс (Абзалиева А.Г.)

«Мир глазами биолога и химика» 4 класс (Гадршина Р.Ф.)

«Практическая биология» 5 класс (Зигангараева Р.Х.)

«Практическая биология» 6 класс (Зигангараева Р.Х.)

«Занимательная химия» 7 класс (Зигангараева Р.Х.)

 «Физик-исследователь» 7 класс (Альмукаева Г.Ю.)

«Эвристическая физика» 8 класс (Альмукаева Г.Ю.)

Ввести в действие следующие программы кружков согласно учебному плану:

«Занимательная физика» 7-9 классы (Альмукаева Г.Ю.)

«Шахматы» 3,4 классы (Гараев Э.И.)

«Как сдать ОГЭ по химии» 9 класс (Латыпова Л.Р.)

«Клуб любителей  биология» 8 класс (Зигангараева Р.Х.)

«Клуб любителей  биология» 9 класс (Зигангараева Р.Х.)

«Занимательная биология» 5  класс (Зигангараева Р.Х.)

«Занимательная биология» 6  класс (Зигангараева Р.Х.)

«Интеллект и компьютер» 9-11 классы (Салимуллина Л.Р.)

«Основы робототехники» 5-7  классы (Чигвинцева Г.Г.)

«Робототехника» 8-11  классы (Чигвинцева Г.Г.)

4. Ввести в действие рабочие программы дошкольного образования воспитателей

Чигвинцевой Г.Г., Хамидуллина Н.П.

5.  Ввести в действие  программы воспитания классных руководителей и воспитателей.

6. Ввести в действие планы подготовки к ОГЭ, ЕГЭ

7. Ввести изменения в ООП ДО в связи с тем, что  с 01 января 2021 г. вступили в действия

новые Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи».